

## KẾ HOẠCH DẠY THÊM Đối với học sinh giỏi khối 8 năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ công văn số 254/PGDĐT-THCS ngày 16/9/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học cơ sở năm học 2024-2025;

Căn cứ thông tư 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GD&ĐT ban hành quy định về dạy thêm, học thêm có hiệu lực từ ngày 14/02/2025

Căn cứ công văn số 47/PGDĐT-THCS ngày 28/02/2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc tăng cường công tác quản lý giáo dục và nâng cao chất lượng giáo dục THCS;

Căn cứ nhu cầu đăng kí của học sinh ôn thi học sinh giỏi lớp 8.

Trường THCS Đình Tiên Hoàng điều chỉnh kế hoạch dạy thêm đối với học sinh giỏi lớp 8 năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Bồi dưỡng nâng cao kiến thức, phát huy tinh thần học tập sáng tạo cho học sinh. Tạo nguồn học sinh giỏi cho năm học tiếp theo

- Tuyển chọn và bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi lớp 8 của các môn học để tham gia thi học sinh giỏi cấp thị xã năm học 2024-2025.

**2. Yêu cầu:** Chọn được học sinh nổi bật của từng môn để đáp ứng yêu cầu tham gia các kì thi tuyển chọn học sinh giỏi cấp thị xã.

### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

#### 1. Đối tượng dạy thêm

Các học sinh được tuyển chọn ở các môn học và có đơn đăng kí học thêm của học sinh từng môn. (có danh sách và đơn đăng kí kèm theo)

#### 2. Các môn tham gia dạy thêm

Ngữ văn, KHTN, Lịch Sử-Địa lí, Tin học.

#### 3. Thời lượng dạy thêm

- Thời lượng dạy: 2 tiết/môn học/tuần.

#### 4. Phân công Giáo viên dạy thêm

stt	Môn	Giáo viên dạy	Ghi chú
1	Ngữ văn	Hà Thị Thiện, Đỗ Thị Thuý Kiều	
2	KHTN	Nguyễn Thái Hoàng	
		Nguyễn Thị Ngọc Huyền	
		Ngô Cẩm Tú	
3	L sử - Địa lí	Nguyễn Thị Kim Oanh	
4	Tin học	Đỗ Thị Thảo	

#### 5. Nội dung, chương trình dạy thêm

- Giáo viên được phân công dạy dạy thêm để bồi dưỡng cho học sinh giỏi lớp 8 cần chủ động xây dựng kế hoạch, nội dung bồi dưỡng theo chương trình phổ thông 2018 và có nâng cao, mở rộng chương trình lớp 8.

- Luyện tập cấu trúc đề thi học sinh giỏi do giáo viên biên soạn.

#### 6. Thời khoá biểu dạy thêm

STT	Môn	Thời gian dạy (Buổi chiều)	GHI CHÚ
1	KHTN , Ngữ Văn	Thứ 3 hàng tuần	
2	Tin học, Lịch sử	Thứ 4 hàng tuần	

- Giáo viên ghi sổ đầu bài đầy đủ trong các buổi dạy.

#### 7. Kinh phí bồi dưỡng cho giáo viên dạy thêm

- Trích từ nguồn ngân sách theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. BGH nhà trường

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch đến toàn thể giáo viên và học sinh.
- Hoàn thành hồ sơ dự thi cho học sinh đã được chọn dự thi cấp thị xã.

#### 3. Giáo viên được phân công dạy thêm

- Giáo viên có kế hoạch bài dạy, sách tham khảo, đảm bảo chất lượng dạy và học. Thực hiện nghiêm túc, thống nhất kế hoạch đã được xây dựng.

- Nộp đề đề xuất có đáp án đề thi cấp trường về PHT khi có thông báo.

Trên đây là kế hoạch dạy thêm đối với học sinh giỏi khối 8 của trường THCS Đinh Tiên Hoàng năm học 2024 – 2025 đề nghị các tổ trưởng chuyên môn, giáo viên được phân công, và học sinh thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc hoặc cần đề xuất thì liên hệ với Ban giám hiệu nhà trường để xem xét, giải quyết kịp thời.

***Nơi nhận:***

- Hiệu trưởng (Chỉ đạo);
- Tổ CM (t/h);
- GVBM, GVCN (t/h);
- Lưu: VT, CM.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Văn Thanh**